Чёваш  Республикин

Сентерварри
районен администрацийе.

Й Ы Ш А Н У

 №
Сентерварри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            22.10.2018 г.  №  741
г. Мариинский  Посад

	О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики от 31 декабря 2015 года №796 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (с изменениями  от 20.06.2016 г.)

В соответствии части 6 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 6 статьи 38 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Мариинско - Посадского района Чувашской  Республики п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики от 31 декабря 2015 года №796 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (с изменениями от 20.06.2016 г.):

- пункты 1,4,5 "Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" изложить  в следующей редакции:
"1.Настоящий Порядок определяет процедуру проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - экспертиза), в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, и механизм взаимодействия с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности, объединений предпринимателей, научно-экспертных организаций (далее - представители предпринимательского сообщества) при проведении экспертизы.
4. При формировании проекта плана используются предоставленные в отдел экономики структурными подразделениями администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, представителями предпринимательского сообщества  предложения о проведении экспертизы не позднее 1 декабря  года, предшествующего году  формирования плана.

5. Проект плана  до его утверждения подлежит рассмотрению на заседании Координационного совета по поддержке развитию малого  и среднего  предпринимательства (далее -Координационный совет).

План утверждается на год правовым актом администрации Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики в течение  пяти рабочих дней со дня рассмотрения проекта плана Координационного совета."
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры  администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Кучук О.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики                                                          А.А. Мясников